Penitus ta tū in penitus est.

Penna. a pēdeo des d^r h^z pēna ne q^r pēdeat. i. volet. q^r auxilio pēnarū mouent ailes et volāt. v̄l pēna d^r a pēnū qd̄ ē acutū: quia acuta sit. vnde h^z pēnula le dīni. et pēnosus fa sum: et pēnatius ta tum.

Pennō. a pēna d^r pēno nas. i. pēnis tegere v̄l ornare. Et cōponif: vt depēno nas: expēno nas. i. pēnas auferre. impēno nas. i. pēnas īmittere: vel pēnis implere.

Pennula. a pēna diciēt hec pēnula le dīni. i. partia pēna. vel pēnū idem est qd̄ acumen. vnde h^z pēnula le. i. sūma parauris: ab acumine dicta.

Pennū ni dicebat antiq^s acutū. vñ h^z pēnū d^r acumen velox tremitas ferri acuti.

Pensatiōes. i. p̄ciū ersolutio tributa liberatōes. Paral. li. if ca. xxvij. Deditq^s eis pater suis multa munera auri et argenti et pensationes.

Pēsil. a pēdeo des d^r h^z et h^z pēsil et h^z le penl. cor. i. leuis. reci proca enī sūt pēsil et leuis. i. vñ ponit p^r alio vicissim. vñ pēsil aduer. i. leuis. et h^z pēsilatis tatis. i. leuitas. Et cōponif perpēsilis le. i. valde leuis. vnde ppēsibiliter aduer. et hec perpēsibilitas tatis.

Pēsio. a pēdo dis d^r h^z pēsio onis. i. liberatio: eq̄tio: v̄l pōderis eq̄litas. et pēsio p̄ciū solutio: v̄l ipm̄ tributū: v̄l p̄ciū qd̄ dat. p^r agro ad pēsionē pīnes: v̄l q^r pēsionē reddit h^z Du.

Pensionarius in pēsio est.

Pensiūs vnde in pensus.

De littera

Penso sas verbū frequē. de pēdo dis pensum. et est pensare
frequēter pendere vel equare. a quo pensito tas aliud fre-
quen. Itē penso sas potest derivari a pensum si: et tūc pen-
so idem est qđ cogito: delibero vel pōdero: trutino: equo
Sed fin hanc significationē potest esse frequen. a pendo
dis ut dictū est.

Pensum.a pēdeo des dicit̄ h̄ pensum.i.deliberatio:cogitatio:ɔfiliū:qr vñ aliqd deliberam? pēdem?.i.in pēdulo ⁊ dubio sum?.s; h̄ pensum dicit̄ mulierū.s.lana vel lñū ad opus datū:vel filatura. ⁊ dicit̄ a pēdo vel a pōdus:qr ad pondus ⁊ mensurā dabatur.

Pensus a pēdo dis deriuat̄ pensus sa sum. i. p̄soluit̄ v̄l̄ suspe-
sus: vel pōderatus: vel libratus: equat̄. Et s̄m h̄ compat̄
pensus s̄ior simus. vnde pense sius simile aduer. Un̄ i epla
Felicitis pape: In episcopio positi sunt in celesti militia: q̄
pensus ponderanda est.

Penta grece latine quinq; dicit.

Pentacontarchus chi p̄nceps et magister sup̄ quinq; hoīes.
Unū in.j. Mach. iij.ca. Constituit Judas duces ppli cētu-
riones et pentacontarchos. et dī a penta.i. q̄nq; : et archos
p̄nceps. Ul' vt qdā dicūt p̄tacontarchus dicit q̄ q̄nqginta
ta regit: s̄z pentarcha q̄ q̄nq;. Unū in Grecismo dī: Quinq-
ginta regens pentarcha vocat. Pentarchā dices q̄
sibi quinq; tenet. et hoc videt̄ verius. Et potest componi
pentacontarcha a penta quod est q̄nq;: et costes decē: et ar-
chos p̄nceps: q̄si princeps supra quinqinta. Pentarcha
vō componit̄ a penta quod est quinq; et archos p̄nceps:
q̄si princeps supra quinq;.